AKT THEMELIMI
Pér krijimin e shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar
“ Marbella Beach Hotel ” SH.P.K

Sot mé datén 27/01/2021, ne shtetasit :

Z. Ozvalto Dollija, biri i Astrit-it dhe Pranvera-s, i datélindjes 29/09/1972, lindur né Tirané dhe
banues né Tirané, Rruga " Frosina Plaku”, Njésia Administrative Nr. 7, madhor me zotési té ploté juridike pér
té vepruar,dhe

Zj. Jorida Mema, bija e Muharrem-it dhe Feriha-s, e datélindjes 21/03/1980, Lindur né Durrés dhe
banuese né Lagjen Nr. 4, Rruga “Hafiz Podgorica” Durrés.

Vendosém té themelojmé shoqériné me pérgjegjési té kufizuar “Marbella Beach Hotel ” SH.P.K si
mé poshté vijon:

Neni 1

Personat fizik té sipérpérmendur, me vullnetin e tyre té liré dhe té ploté né pajtim me legjislacionin
shqiptar, krijojné shoqériné me pérgjegjési té kufizuar ( SH.P.K ) me emertimin “Marbella Beach Hotel ”
SH.P.K

Ortak té késaj shogérie jané Z. Ozvalto Dollija dhe Zj. Jorida Mema.
Administrator t& késaj shoqérie do t€ jené Z. Ozvalto Dollija dhe Zj. Jorida Mema.

Shoqéria ka té drejté té krijoje filiale té saj brenda dhe jashté véndit né ¢do kohé gé do t& gmohet e
arsyeshme prej saj dhe me aprovimin e organeve kompetente.

Neni 2

Shoqgéria “Marbella Beach Hotel ” SH.P.K, gézon statusin e personit juridik. Veprimtaria e saj do &
zhvillohet sipas dispozitave t& késaj kontrate, statutit té saj dhe legjislacionit né fugi. Qéndra e saj ndodhet
né adresén: Bulevardii Pishave 2025, Golem , Kavajé, né pasuriné Nr. 111/421, ZK 2291.

Statuti i shogérisé i bashkéngjitet kétij akti themelimi dhe éshté pjesé pérbérése e saj.

Shoqéria ka vulén e saj me pérmbajtjen : “Marbella Beach Hotel ” SH.P.K

Neni 3

Veprimtaria e shoqérisé si person juridik filon me aprovimin e krijimit & saj nga organet kompetente
té shtetit dhe do t& vazhdojé pér njé periudhé 5 vjecar.

Neni 4
Shogéria “Marbella Beach Hotel ” SH.P.K do té keté si objekt veprimtarie si mé poshté :
Veprimtari né fushén e strukturave akomoduese hoteleri, bar restorant, beach bar, me plan shérbimi

te personalizuar dhe plan shérbim “cdo gjé e pérfshiré " (all inclusive), shazllone, stacione plazhi, lundrime
turistike, sporte ujore, pisté né det me lokacion bar restorant, vendbazim pér mjete ujore, motorike dhe j
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motorike, transport organizim | tureve, guidave t¢ ndryshme turistike, zhvillim | panaireve, seminareve dhe
work-shopeve, shérbime opsionale plotésuese me karakter ¢lodhje, pushimi apo défrimi, spektakli, lojéra,
organizime dhe realizime “event-esh” t¢ ndryshme, shérbimi spa, shérbim parkimi, si dhe gdo veprimtari tjetér
ekonomike qé do t& konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme pér vijimin e aktivitetit t& shoqérisé .
Neni §
Kapitali themeltar i késaj shoqérie éshté 100.000 (Njé qind mijé) Leké.
Neni 6

Fitimi neto qé do & realizohet nga veprimtaria e késaj shoqérie i pérket né masén 60 % ortakut
Ozvalto Dollija dhe 40 % ortakut Jorida Mema.

Neni 7

Pér detyrimet qé do t€ krijohen ndaj personave té treté gjaté aktivitetit t& késaj shoqérie, kjo shogéri
pérgjigjet vetem me kapitalin e saj. Ortakét e saj nuk mbajné pérgjegjési pér detyrimet e shoqérisé me
pasuriné e tij & nuk bén pjesé né kapitalin e késaj shogérie.

Neni 8
Marrédheniet e punés né shoqéri ose né filialet e saj rregullohen népérmijet kontratés sé punés.
Neni 9

Dispozita té hollésishme mbi organizimin e késaj shogérie pércaktohen né statutin e saj.

Themeluesit e shogérisé pasi e lexuan me vémendje akt themelimin e mésipérm dhe e gjetén konform
vullnetit té tyre e firmosén pa vérejtje.
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